## PHILOLOGIA

N2\_13 v.1 Ignoti vis celsa patris, vel prima propago,  
 2 fomes sensificus, mentis fons, lucis origo,  
 3 regnum naturae, deus atque assertio divum,  
 4 mundanusque oculus, fulgor splendentis Olympi,  
 5 ultramundanum fas est cui cernere patrem,  
 6 et magnum spectare deum ; cui circulus Aethrae  
 7 paret, et immensis moderaris raptibus orbes.  
 8 Nam medium tu curris iter, dans solus amicam  
 9 temperiem superis, compellens atque coercens  
 10 sidera sacra deum, quum legem cursibus addis.

11 Hinc est quod quarto jus est decurrere circo,  
 12 ut tibi perfecta numerus ratione probetur ;  
 13 nonne ac principio geminim tu das tetrachordon ?  
 14 Solem te Latium vocitat, quod solus honore  
 15 post patrem sis lucis apex ; radiisque sacratum  
 16 bis senis perhibent caput aurea lumina ferre,  
 17 quod totidem menses, totidem quod conficis horas.  
 18 Quattuor alipedes dicunt te flectere habenis,  
 19 quod solus domites quam dant elementa quadrigam.  
 20 Nam tenebras prohibens retegis quod caerulea lucet,  
 21 hinc Phoebum perhibent prodentem occulta futuri,  
 22 vel quia dissolvit nocturna admissa ; Iseum  
 23 te Serapim Nilus, Memphis veneratur Osirim,  
 24 dissona sacra Mithram, Ditemque ferumque Typhonem ;  
 25 Attis pulcher item, curvi et puer almus aratri,  
 26 Ammon et arentis Libyes, ac Byblius Adon.  
 27 Sic vario cunctus te nomine convocat orbis.  
 28 Salve vera deum facies vultusque paterne,  
 29 octo et sexcentis numeris, cui litera trina  
 30 conformat sacrum mentis cognomen et omen.  
 31 Da pater aethereos mentes conscendere coetus,  
 32 astrigerumque sacro sub nomine noscere caelum.

AUCTOR LECTORI

N2\_14 v.1 Transcursa, lector, parte magna fabula,  
 2 quae tam morosis implicata ductibus  
 3 tenui lucernam palpitare lumine  
 4 coegit instans innitens crepusculum ;  
 5 ac ni rosetis purpuraret culmina  
 6 aurora primo et convenustans halitu  
 7 surgens fenestras dissecaret lumine,  
 8 adhuc jugata compararet pagina  
 9 quocumque ducta largiorem circulum.  
 10 Nunc ergo mythus terminatus, infiunt  
 11 artes libelli qui sequentes asserent.  
 12 Nam fruge vera omne fictum dimovent,  
 13 et disciplinas annotabunt sobrias  
 14 pro parte multa, nec vetabunt ludicra.  
 15 Habes quid instet, si potestas caelitem  
 16 faveantque Musae et chelys Latoia.

LIBER III. DE ARTE GRAMMATICA.

N3\_01 v.1 Rursum Camena parvo  
 2 phaleras parat libello

3 et vult amica fictis  
 4 commenta ferre primum  
 5 memorans frigente vero  
 6 nil posse comere usum  
 7 vitioque dat poetae  
 8 infracta ferre certa  
 9 lasciva dans lepori  
 10 et paginam venustans  
 11 multo illitam colore,  
 12 atquin prioris ille  
 13 titulus monet libelli,  
 14 mythos ab ore pulsos  
 15 artesque vera fantes  
 16 voluminum sequentum  
 17 praecepta comparare.  
 18 Ad haec jocante rictu  
 19 "Nil mentiamur, inquit,  
 20 et vestiantur artes.  
 21 An tu gregem sororum  
 22 nudum dabis jugandis,  
 23 et sic petent Tonantis  
 24 et caelitem senatum ?  
 25 Aut si tacere cultum  
 26 placet, ordo quis probatur ?"  
 27 Certe loquentur illae  
 28 quae quid ferat docendum  
 29 habitusque consequentur  
 30 asomato in profatu.  
 31 "Haec nempe ficta vox est  
 32 et devius promissi es,  
 33 cur ergo non fateris  
 34 ni figminis figura  
 35 nil posse comparari ?"  
 36 His me Camena vicit :  
 37 nudis jugabo ludum.